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Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet spørgs- 
mål til ministeren for skatter og afgifter, som 
denne har besvaret skriftligt. Nogle af disse 
besvarelser er optrykt som bilag til denne 
betænkning. 

Udvalget har endvidere modtaget skriftlig 
henvendelse fra Oliebranchens Fællesrepræ- 
sentation. 

Der er af et mindretal stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Det Konserva- 
tive Folkepartis, Venstres, Det Radikale Ven- 
stres, Centrum-Demokraternes, Kristeligt 
Folkepartis og Fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et mindretal (Socialdemokratiets og Socia- 
listisk Folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med det 
af mindretallet stillede ændringsforslag. 

Mindretallet er tilhængere af, at der i en 
situation med faldende energipriser målt i 
danske kroner sker en forhøjelse af energiaf- 
gifterne, således at tilskyndelsen til energibe- 
sparelser fastholdes. Men de forhøjelser, der 
skete af benzinafgiften i december 1985 og 
marts 1986 har betydet, at prisen for 98 ok- 
tan benzin er på 6,77 kr. literen -  57 øre me- 
re end pr. 1. marts 1985. 

På trods heraf har regeringen ikke stillet 
forslag om en nedsættelse af benzinafgiften, 
ligesom regeringen ikke har villet tage initia- 
tiv til en regulering af fradraget for kørsel 
mellem hjem og arbejdsplads. 

Derimod har regeringen stillet forslag om 
en nedsættelse af afgiften på blyfri benzin på 
7 øre. 

Mindretallet finder, at der er tale om en 
alt for beskeden afgiftsnedsættelse og stiller i 
stedet forslag om en nedsættelse af afgiften 
på blyfri benzin med 50 øre literen. 

Herved reetableres den forskel i afgift på 
75 øre literen, der var mellem blyholdig og 
blyfri benzin mellem december 1985 og 
marts 1986, og som ledte til en hastig, stig- 
ning i salget af blyfri benzin, en udvikling, 
der stoppede brat, da forskellen i afgift blev 
reduceret til 25 øre literen som følge af . 
martspakken. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (S og SF): 

Til § 1 

»338 øre« ændres til: »295 øre«. 

Bemærkninger 

Ved ændringsforslaget ændres prisforskel- 
len pr. liter mellem blyholdig og blyfri ben- 
zin fra de foreslåede 32 øre til 75 øre. I 
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